
GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

ATELIÉR FRÁNEK - ČANČÍK
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III
FA ČVUT       ZS 2020/2021

OKSANA DŽABARJAN
PEPELAC

SOBĚSTAČNÉ MOBILNÍ OBYDLÍ



Základní nosná konstrukce PEPELACu je tvořená z pro-
filovaných lepených hranolů 100 x 100 mm. Mezi nimi je 
vložená tepelná izolace z minerální vlny. Z obou stran je 
skladba zaklopena překližkou, v obloukových částech je 
překližka dělena na užší pruhy. Pro udržení tvaru jsou 
v rámci tloštky telepné izolace z vnější strany připev-
něny dřěvěné podpůrné latě. Na záklop jsou položeny 
HI asfaltové pásy, které jsou připevněny ke konstrukci 
pomocí hřebíků do hliníkové fasádní krytiny. Pásy jsou 
pokládány s přesahem. V místech kolem zadního scho-
diště je krytina skládána pomocí dílů a uchycena přípon-
kami ke konstrukci. Hranice okenních otvorů a krytiny je 
zajištěna tmelem. 

Výsuvná ocelová kostra terasy svařovaná z profilů C 
100 x 50 mm se prostorově vysouvá a zasouvá z vnější 
strany pláště. Kostra je zavěšena na stropním trámu 
a její pohyb je zajištěn systémem kolejnic, typicky opuži-
vaným pro posuvné dveře a vrata. Sedací lavice  se 
skládá z ocelových trubek Ø 16 mm. Všechny ocelové 
části jsou pozinkované a práškově lakované na červený 
odstín.



_AXONOMETRICKÝ VÝVOJ
GSEducationalVersion



_AXONOMETRICKÝ VÝVOJ
GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

1
5
5

4
8
5

1
 1

0
0

4
9
5

1
5
5

2
 5

4
0

2
 3

9
5

6
6
5

1
 1

7
0

6
5
5

1 965 100 990 910 100 1 115 160 345 955 330 120

2
 1

4
0

2
6
0

6
2
0

7
8
0

2
0
1
0

6
2
0

2
6
0

1
 9

2
0

1 085

2
 2

1
0

1 090

1 120 880

900 (1145)

1 695

2
 1

5
0

1 695

3
8
0

4
6
0

3
8
0

5 150

2 000 3 150

1 055 995

1 000 1000 1 260 1 750

2 005

1 840

1 265

120

Ж

1
4
0

5
4
0

7
8
0

2
0
1
0

5
4
0

1
4
0

_PŮDORYS 1.NP S VYSUNUTOU TERASOU

M 1:25

_S2
sádrovláknitá deska
HI nátěr akryzol
lepidlo na dlažbu
dlažba

_S1
překližka tl. 20 mm
parozábrana
nosná kce 100x100 mm/tepelná izolace tl. 100 mm
pojistná HI
překližka tl. 20 mm
fasádní plech - hliník

sklopný jídelní stůl upevněný na dveřích 

nezateplený skladovací prostor

výsuvná terasa



GSEducationalVersion

625 1 335 1 000 1 000

4 110 3 018

2
 5

6
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

150 1 945 1 880
1
4
0

2
 2

5
5

1
4
0

9
8
0

6
7
5

1
 1

9
0

6
7
5

_PŮDORYS 2.NP

M 1:25

_S1
překližka tl. 20 mm
parozábrana
nosná kce 100x100 mm/tepelná izolace tl. 100 mm
pojistná HI
překližka tl. 20 mm
fasádní plech - hliník

střešní okno 1150 x 960 mm

terasová roleta



GSEducationalVersion

200 555 880 555 200

7
0

1
4
0

5
6
5

4
3
5

8
8
5

4
7
5

7
4
0

1
4
0

4
7
0

6
5
0

1
 0

3
0

1
5
5

1
0
5

1
 0

4
0

3
 4

4
5

7
0

5
6
5

4
5
5

1
 2

0
0

_ŘEZ PŘÍČNÝ

M 1:25

střešní lehátko s bezpečnostním ohrazením

_S1
překližka tl. 20 mm
parozábrana
nosná kce 100x100 mm/tepelná izolace tl. 100 mm
pojistná HI
překližka tl. 20 mm
fasádní plech - hliník

systém pojízdné kolejnice ocelové terasy

terasová roleta

ocelové trubky Ø 16 mm

výsuvná terasa



GSEducationalVersion

1 005 1 005 1 005 965

2
 2

2
0

1
 0

1
5

1
6
0

4
0

9
0
0

5
0

40 500 40 350 40 890

5
5
5

6
1
0

5
3
5

6
0
5

7
8
5

7
0

2
 2

2
0

1
4
0

8
7
5

1
4
0

4
0

5
1
5

1
 4

9
5

1
 0

4
5

1
4
0

1
9
0

6
0

2
 4

7
0

6
0

1
 4

0
0

1
2
0

5
0
0

9
9
0

_ŘEZ PODÉLNÝ

M 1:25

nezateplený skladovací prostor

střešní lehátko s bezpečnostním ohrazením

nábytkové schody do spacího patra

závěs pro sklopné schody

_P2
2x15 mm OSB s roztečí roštu max 600 mm
HI nátěr akryzol
lepidlo na dlažbu
dlažba

terasová roleta

ocelové trubky Ø 16 mm



GSEducationalVersion

_POHLED PŘEDNÍ A ZADNÍ

M 1:20



GSEducationalVersion

_POHLED BOČNÍ S VYSUNUTOU TERASOU

M 1:20



GSEducationalVersion

_POHLED BOČNÍ S ZASUNUTOU TERASOU

M 1:20



_ KOLEJNICOVÝ DORAZ HEB

Bezpečnostní prvek, který zamezuje vyjetí kladek z ko-
lejnice. Umisťujeme jej vždy na začátek i konec pojez-
dového systému - do obou otevřených konců kolejnice.

_POJEZD, DVOUPÁROVÝ HEB

Ocelová konstrukce terasy se našroubuje na pojez-
dovou kladku. Na každou kolejnici použijeme vždy jen 
dvě kladky, které nám optimálně rozloží nosnost a kon-
strukce bude jezdit v rovině.

_ POJEZDOVÁ KOLEJNICE HEB

Základní prvek celého posuvného systému.
Délka 4 m, pozinkovaná ocel.

_UCHYCENÍ KOLEJNICE NA STROP HEB

Montáž na dřevěné nosné stropní trámy provedeme 
pomocí vrutů a hmoždin, správné rozestupy mezi jed-
notlivými uchyceními činí 75 cm. 
Použijeme 5 ks na každou kolejnici.

_DETAIL POSUVNÉ TERASY

M 1:10

GSEducationalVersion



_DETAIL JÍDELNÍHO STOLU
GSEducationalVersion GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

KU!


